Дело № ***

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 сентября 2017 года г. Железногорск

Железногорский городской суд Курской области в составе:

председательствующего судьи Сосновской К.Н., 

с участием государственного обвинителя

ст. помощника Железногорского межрайонного прокурора Раковой С.Н., 

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Фроловой Т.А., 

представившей удостоверение № *** от 19.12.2012 года и ордер № *** от 15.09.2017 г., 

потерпевшего С.Д.И., 

представителя потерпевшего – адвоката Карпызиной Л.П.,

при секретаре Кочетовой Ю.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, **.**.** года рождения, уроженки *** области, гражданки РФ, имеющей среднее специальное образование, работающей в АО «ГОТЭК–Литар» съемщиком изделий из бумаги и картона, не состоящей в браке, имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка и одного малолетнего ребенка, зарегистрированной по адресу: *** области, проживающей по адресу: ***, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере. Преступление ФИО1 было совершено при следующих обстоятельствах. 

На основании приказа № *** от 01 января 2015 года ФИО1 была принята на работу в качестве менеджера по продажам пластиковых окон индивидуального предпринимателя С.Д.И., офис которого расположен в здании ДБ «Экспресс» по адресу: ***. При приеме на работу ФИО1 на основании устного распоряжения С.Д.И. была наделена на период своей работы в указанной должности полномочиями по приему заказов на изготовление пластиковых окон, получению от клиентов денежных средств в оплату произведенных ими заказов, заключению от имени ИП С.Д.И. договоров заказа с его клиентами, передачей принятых ею денежных средств и заказов клиентов ИП С.Д.И.. для последующего изготовления пластиковых окон. Кроме этого 12 января 2015 года между ИП С.Д.И. и менеджером по продажам пластиковых окон ФИО1 был заключен Договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствие с которым ФИО1 принимала на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ей материальных ценностей, а также принимала обязанность по ведению учета, составлению в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенных ей материальных ценностей. После этого, 01 августа 2015 года ИП С.Д.И. заключил с ФИО1 договор возмездного оказания услуг, согласно которому ФИО1 принимала на себя на период действия данного договора с 01 августа 2015 года по 01 августа 2016 года обязанность своими силами оказывать ИП С.Д.И. услуги по продажам пластиковых окон в его офисе «Мир окон», расположенном в здании ДБ «Экспресс» по адресу: ***, а ИП С.Д.И. принимал на себя обязанность оплатить представленные ею услуги. 

При заключении договора возмездного оказания услуг, ФИО1 и ИП С.Д.И. договорились между собой об условиях его исполнения, и на основании достигнутой между ними устной договоренности ФИО1 от имени ИП С.Д.И. должна была принимать заказы на изготовление и установку изделий из ПВХ (пластиковых окон), заключать от имени ИП С.Д.И. договоры-заказы с его клиентами на изготовление и установку изделий из ПВХ, принимать денежных средств от клиентов ИП С.Д.И. и их хранить, вести кассовую книгу, передавать принятые ею от клиентов денежных средств и заказы ИП С.Д.И. Таким образом, ИП С.Д.И. на период исполнения договора возмездного оказания услуг, вверял ФИО1 принадлежащие ему денежные средства для осуществления ею в отношении данного имущества полномочий по управлению им (расчеты принятыми денежными средствами с покупателями, выдача из денежной выручки заработной платы работникам ИП С.Д.И..) и его хранению до передачи денежных средств ИП С.Д.И. 

В период с 01 до 28 сентября 2015 года ФИО1, находясь на территории *** области, из личной корыстной заинтересованности, решила совершать хищение, путем присвоения, принадлежащего ИП С.Д.И. имущества – денежных средств, поступавших от клиентов ИП С.Д.И. в качестве оплаты за изготовление и установку изделий из ПВХ (пластиковых окон), вверенных ей ИП С.Д.И. После чего, в период с 28 сентября 2015 года по 05 августа 2016 года ФИО1, действуя единым преступным умыслом, из корыстной заинтересованности, совершила присвоение вверенных ей ИП С.Д.И. денежных средств, при следующих обстоятельствах.

16 сентября 2015 года между ИП С.Д.И. и гражданином Д.С.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому ИП С.Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора, Д.С.В. оплатил до 28 сентября 2015 года ИП С.Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 28 сентября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» ИП С.Д.И. передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенного ей имущества, 28 сентября 2015 года в дневное время ФИО1, находясь в офисе «Мир окон» С.И.Л. Д.И., расположенном в здании ДБ «Экспресс» по адресу: ***, получив от Д.С.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Д.С.В., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Д.С.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила. 

07 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Т.В.Н. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Т.В.Н. оплатил до 16 октября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 16 октября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, направленные на присвоение, действуя единым преступным умыслом, 16 октября 2015 года в дневное время ФИО1, находясь в офисе «Мир окон» С.И.Л. Д.И., получив от Т.В.Н. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Т.В.Н., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Т.В.Н., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила. 

10 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Б.Т.Н. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Б.Т.Н. оплатила до 19 октября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 19 октября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 19 октября 2015 года в дневное время ФИО1, находясь в офисе «Мир окон» С.И.Л. Д.И., получив от Б.Т.Н. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Б.Т.Н., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Б.Т.Н., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила. 

08 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой З.П.С. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора З.П.С. оплатила до 26 октября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 26 октября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 26 октября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от З.П.С. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала З.П.С., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от З.П.С., а денежные средства в сумме 10 000 рублей присвоила. 

17 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой К.Л.В. был заключен договор-заказа № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора К.Л.В. оплатила до 05 ноября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 05 ноября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 05 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от К.Л.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала К.Л.В., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от К.Л.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

27 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Е(Е) Т.И. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Е(Е) Т.И. оплатила до 05 ноября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 05 ноября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 6 200 рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 05 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от Е(Е) Т.И. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Е(Е) Т.И., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Е(Е) Т.И., а денежные средства в сумме 6 200 рублей присвоила.

20 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой М.Ю.С. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора М.Ю.С. оплатила до 09 ноября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 09 ноября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 09 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от М.Ю.С. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала М.Ю.С., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от М.Ю.С., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

20 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином М.М.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора М.М.В. оплатил до 14 ноября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 14 ноября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 14 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от М.М.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала М.М.В., однако часть принятых от М.М.В. денежных средств, а именно в сумме 15 000 рублей не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от М.М.В. в сумме 

<

данные изъяты> рублей, а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

02 ноября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой П.Н.А. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.Н.А. оплатила до 19 ноября 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 19 ноября 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, направленные на присвоение, 19 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от П.Н.А. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала П.Н.А., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.Н.А., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

05 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой П.И.Р. был заключен договор- заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.И.Р. оплатила до 08 декабря 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 08 декабря 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 08 декабря 2015 года в дневное время ФИО1, получив от П.И.Р. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала П.И.Р., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.И.Р., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

10 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой С.Н.П. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора С.Н.П. оплатила до 11 декабря 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 11 декабря 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» ИП С.Д.И.., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 11 декабря 2015 года в дневное время ФИО1, получив от С.Н.П. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала С.Н.П., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от С.Н.П., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

19 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Е.С.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Е.С.В. оплатил до 11 декабря 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 11 декабря 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 11 декабря 2015 года в дневное время ФИО1, получив от Е.С.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Е.С.В., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Е.С.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

21 ноября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Ч.А.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Ч.А.В. оплатил до 11 декабря 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 11 декабря 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 11 декабря 2015 года в дневное время ФИО1, получив от Ч.А.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Ч.А.В., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Ч.А.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

10 декабря 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Т.А.Е. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Т.А.Е. оплатил до 16 декабря 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 16 декабря 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 16 декабря 2015 года в дневное время ФИО1, получив от Т.А.Е. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Т.А.Е., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Т.А.Е., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

05 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином М.А.А. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора М.А.А. оплатил до 21 декабря 2015 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 21 декабря 2015 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 21 декабря 2015 года в дневное время ФИО1, получив от М.А.А. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, действуя из корыстной заинтересованности, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала М.А.А., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от М.А.А., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

12 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином С.В.А. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора С.В.А. 13 октября 2015 года оплатил С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа в сумме 

<

данные изъяты> рублей. В один из дней с 14 по 31 октября 2015 С.В.А. в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, в один из дней с 14 по 31 октября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от С.В.А. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, не внесла данные денежные средства в кассу, не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от С.В.А., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

21 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином С.И.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора С.И.В. в этот же день 21 октября 2015 года в дневное время оплатил ИП С.Д.И. часть стоимости сделанного им заказа в сумме 

<

данные изъяты> рублей. В один из дней с 22 октября по 30 ноября 2015 С.И.В. в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, в один из дней с 22 октября по 30 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от С.И.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, не внесла данные денежные средства в кассу, не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от С.И.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

21 октября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой П.Л.И. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.Л.И. в этот же день 21 октября 2015 года в дневное время оплатила С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа в сумме 

<

данные изъяты> рублей. В один из дней с 22 октября по 30 ноября 2015 П.Л.И. в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, в один из дней с 22 октября по 30 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от П.Л.И. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, не внесла данные денежные средства в кассу, не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.Л.И., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

12 ноября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой П.Е.М. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.Е.М. в этот же день 12 ноября 2015 года в дневное время оплатила С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа в сумме 

<

данные изъяты> рублей. В один из дней с 13 по 30 ноября 2015 года П.Е.М. в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, в один из дней с 13 по 30 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от П.Е.М. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, не внесла данные денежные средства в кассу, не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.Е.М., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

16 ноября 2015 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой П.А.С. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.А.С. в этот же день 16 ноября 2015 года в дневное время оплатила С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа в сумме 

<

данные изъяты> рублей. В один из дней с 17 по 30 ноября 2015 года П.А.С. в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, в один из дней с 17 по 30 ноября 2015 года в дневное время ФИО1, получив от П.А.С. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, не внесла данные денежные средства в кассу, не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.А.С., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

13 января 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Е.З.Х. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Е.З.Х. оплатил до 12 апреля 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 12 апреля 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 12 апреля 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Е.З.Х. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Е.З.Х., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Е.З.Х., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

20 апреля 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой П.Н.И. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.Н.И. оплатила до 04 мая 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 04 мая 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 04 мая 2016 года в дневное время ФИО1, получив от П.Н.И. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала П.Н.И., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.Н.И., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

24 мая 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Г.А.М. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Г.А.М. оплатила до 02 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 02 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 02 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Г.А.М. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Г.А.М., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Г.А.М., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

01 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Д.Н.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Д.Н.В. оплатила до 10 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 10 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 10 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Д.Н.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Д.Н.В., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Д.Н.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

06 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой З.В.И. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора З.В.И. оплатила до 16 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 16 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 16 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от З.В.И. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала З.В.И., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от З.В.И., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

07 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином И.В.М. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора И.В.М. оплатил до 16 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 16 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 16 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от И.В.М. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала И.В.М., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от И.В.М., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

18 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином П.Л.И. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора П.Л.И. оплатил до 22 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 22 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 22 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от П.Л.И. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала П.Л.И., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от П.Л.И., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

09 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Ш.А.Н. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Ш.А.Н. оплатил до 29 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 29 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 29 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Ш.А.Н. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Ш.А.Н., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Ш.А.Н., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

18 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой С.О.В. был заключен Договор заказа № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора С.О.В. оплатила до 30 июня 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 30 июня 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 30 июня 2016 года в дневное время ФИО1, получив от С.О.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала С.О.В., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от С.О.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

16 апреля 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Г.Р.Е. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Г.Р.Е. оплатил до 05 июля 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 05 июля 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 05 июля 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Г.Р.Е. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Г.Р.Е., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Г.Р.Е., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

30 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Л.Н.Ф. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Л.Н.Ф. оплатила до 08 июля 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного ею заказа, и 08 июля 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты части стоимости своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 08 июля 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Л.Н.Ф. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, сделала запись на втором экземпляре договора, находившегося у Л.Н.В., что Л.Н.В. по данному договору оплачена оставшаяся сумма 

<

данные изъяты> рублей, вернула экземпляр договора Л.Н.В., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Л.Н.В., а денежные средства в сумме 6 700 рублей присвоила.

30 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданином Ч.А.С. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Ч.А.С. оплатил до 08 июля 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 08 июля 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передал ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договора денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 08 июля 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Ч.А.С. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, сделала запись на втором экземпляре договора, находившегося у Ч.А.С., что Ч.А.С. по данному договору оплачена оставшаяся сумма 

<

данные изъяты> рублей, вернула экземпляр договора Ч.А.С., однако принятые от него денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Ч.А.С., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

19 июля 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой С.И.Е. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора С.И.Е. оплатила до 27 июля 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 27 июля 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договора денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 27 июля 2016 года в дневное время ФИО1, получив от С.И.Е. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала С.И.Е., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от С.И.Е., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

28 июля 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Ш.Г.Ш. был заключен договор-заказ б/н, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Ш.Г.Ш. в этот же день 28 июля 2016 года оплатила С.И.Л. Д.И. стоимость сделанного ею заказа и передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 28 июля 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Ш.Г.Ш. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принятые от Ш.Г.Ш. денежные средства по договору заказа б/н от 28 июля 2016 года не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств и не передала С.И.Л. Д.И. данный договор, скрыв его, а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

25 мая 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой Б(Т) А.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора Б(Т) А.В. оплатила до 01 августа 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 01 августа 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договору денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 01 августа 2016 года в дневное время ФИО1, получив от Б(Т) А.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала Б(Т) А.В., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от Б(Т) А.В., а денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей присвоила.

07 июня 2016 года между С.И.Л. Д.И. и гражданкой В.В.В. был заключен договор-заказ № ***, согласно которому С.И.Л. Д.И. был обязан выполнить работы по изготовлению и установке изделий из ПВХ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. После заключения данного договора В.В.В. оплатила до 05 августа 2016 года С.И.Л. Д.И. часть стоимости сделанного им заказа, и 05 августа 2016 года в дневное время, придя в офис «Мир окон» С.И.Л. Д.И., передала ФИО1 для оплаты своего заказа по данному договора денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей. Продолжая свои ранее начатые преступные действия, 05 августа 2016 года в дневное время ФИО1, получив от В.В.В. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, составила и подписала приходный кассовый ордер на сумму 

<

данные изъяты> рублей, квитанцию которого с оттиском печати С.И.Л. Д.И. передала В.В.В., однако принятые от нее денежные средства не внесла в кассу С.И.Л. Д.И., не произвела в кассовой книге С.И.Л. Д.И. запись о принятии денежных средств от В.В.В., а денежные средства в сумме 7 500 рублей присвоила.

Таким способом ФИО1, действуя единым преступным умыслом, безвозмездно, из корыстной заинтересованности, в период с 28 сентября 2015 года по 05 августа 2016 года присвоила вверенные ей С.И.Л. Д.И. денежные средства в сумме 390 450 рублей, причинив С.И.Л. Д.И. с учетом его материального положения на момент совершения преступления значительный ущерб в крупном размере.

ФИО1 в ходе предварительного слушания, назначенного судом по ее ходатайству, в присутствии защитника адвоката Фроловой Т.А. и после консультацией с ней, заявила ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения – постановления приговора по делу без проведения судебного разбирательства.

В настоящем судебном заседании подсудимая ФИО1 полностью согласилась с предъявленным обвинением, признала себя виновной в совершении вышеуказанного преступления и в присутствии защитника – адвоката Фроловой Т.А. поддержал свое ходатайство, поддержанное также защитником, об особом порядке постановления приговора по делу.

Государственный обвинитель – помощник Железногорского межрайонного прокурора Ракова С.Н. согласилась с особым порядком судебного разбирательства по делу. 

Потерпевший С.Д.И. и его представитель адвокат Карпызина Л.П. согласились с особым порядком судебного разбирательства по делу.

Санкция ст. 160 ч. 3 УК РФ предусматривает максимальное наказание до шести лет лишения свободы. Суд удостоверился в том, что подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, и что ходатайство заявлено ею добровольно и после проведения консультации с защитником, поэтому имеются достаточные основания для постановления по данному делу приговора без проведения судебного разбирательства. 

Исходя из фабулы предъявленного ФИО1 обвинения по данному уголовному делу, у суда имеются основания сделать вывод о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается материалами уголовного дела. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст.160 УК РФ, поскольку она совершил присвоение в вверенных ей денежных средств в крупном размере.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, условия жизни ее семьи, в том числе смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной.

При этом суд также учитывает, что в соответствии со ст.62 ч.5 УК РФ в связи с особым порядком судебного разбирательства ФИО1 должно быть назначено наказание, не превышающее две трети максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ст.160 ч.3 УК РФ.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает, что ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, полностью признала себя виновной в совершении преступления, раскаивается в содеянном, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка, частично возместила ущерб, причиненный ее действиями. Кроме того, в качестве смягчающего наказания обстоятельства суд полагает правильным признать наличие на иждивении подсудимой несовершеннолетнего ребенка.

Учитывая то обстоятельство, что в отношении ФИО1 установлено смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ (возмещение ущерба) и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, наказание ей надлежит назначить на основании ч.1 ст. 62 УК РФ. 

ФИО1 удовлетворительно характеризуется по месту жительства (т. 8 л.д. 87) и положительно по месту работы (т. 8 л.д. 88), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (т. 8 л.д. 82,83), привлекалась к административной ответственности за совершение правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность (т. 8 л.д. 84)

Совершенное ФИО1 преступление в силу ст.15 ч. 4 УК РФ относится к категории тяжких преступлений, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую по правилам ч.6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется. 

Анализ вышеизложенного, а также характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личность виновной, приводят суд к убеждению, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, в связи с чем, суд полагает правильным назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, условно, с применением положений ст. 73 УК РФ, что будет соответствовать требованиям ст.ст. 2, 43 и 60 УК РФ. Оснований для применения к ФИО1 положений ст. 64 УК РФ не имеется.

Принимая во внимание смягчающие наказание обстоятельства, суд полагает правильным не применять ФИО1 дополнительные наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ, в виде ограничения свободы и штрафа.

Гражданский иск по делу С.И.Л. Д.И. к ФИО1 о возмещении имущественного ущерба на сумму 323 400 рублей подлежит удовлетворению.

Вещественные доказательства по делу: договор заказа от 28.07.2016 г., заключенный между «С.И.Л.» и Ш.Г.Ш.»; договор возмездного оказания услуг от 01 августа 2015 года, заключенный межу ФИО1 и «С.И.Л.»; лист формата А4 с рукописным текстом синем чернилам «приход/расход» - менеджера ФИО1 за 28.07.2016 года; квитанция к приходному кассовому ордеру от 02.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Г.А.М.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.10.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Т.В.Н.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 21.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей М.А.А.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.06.2016 г. Захаренковой на сумму 

<

данные изъяты> рублей; договор б/н от 30.06.2016 года заключенный между С.И.Л. Д.И. и Л.Н.Ф. с записью; квитанция к приходному кассовому ордеру от 08.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей П.И.Р.; копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 05.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей от Е; копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 05.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей от Е. копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 04.05.2016 года на сумму 

<

данные изъяты> рублей от П.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 30.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей С.О.В.; копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 05.07.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Г.Р.Е.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 01.08.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Б. (Т. квитанция к приходным кассовым ордерам от 02.06.2016 г. и от 27.06.2016 г. Б. (Т.); квитанция к приходному кассовому ордеру от 19.10.2015 г. Б.Т.Н. на сумму 

<

данные изъяты> рублей; квитанция к приходному кассовому ордеру от 11.12.2015 г. Е на сумму 

<

данные изъяты> рублей; квитанция к приходному кассовому ордеру от 09.11.2015 г. М.Ю.С. на сумму 

<

данные изъяты> рублей; квитанция к приходному кассовому ордеру от 29.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Ш.А.Н.; договор заказа б/н от 30.06.2016 года заключенный между ИП С.Д.И. и Ч.А.С..; квитанция к приходным кассовым ордера от 28.09.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Д.С.В.; квитанция к приходным кассовым ордерам от 18.12.2015 г., от 18.12.2015 г., от 05.12.2015 г., от 03.11.2015 г. и от 09.10.2015 г. Д.С.В.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей И.В.М.; договоры заказы: № *** от 16.11.2015 с П.А.С.; № *** от 21.10.2015 с П.Л.И.; № *** от 21.10.2015 с С.И.В.; № *** от 08.10.2015 с З.П.С.; № *** от 19.10.2015 с Е; № *** от 10.010.2015 с С.Н.П.; № *** от 19.07.2015 с С; № *** от 24.11.2015 с Ч.А.В.; № *** от 02.11.2015 с П; № *** от 10.12.2015 с Т.А.Е.; № *** от 24.05.2016 с Г.А.М.; № *** от 06.06.2016 с З.В.И.; № *** от 16.09.2015 с Д.С.В.; № *** от 05.10.2015 с П.И.Р.; от 07.10.2015 с Т.В.Н.; № *** от 20.10.2015 с М.М.В.; № *** от 30.06.2016 с Ч; № *** от 12.10.2015 с С.В.А.; № *** от 17.10.2015 с К; № *** от 05.10.2015 с М.А.А.; от 10.10.2015 с Б.Т.Н.; № *** от 07.06.2016 с И; № *** от 07.06.2016 с В.В.В.; № *** от 18.06.2016 с С.О.В.; № *** от 01.06.2016 с Д.Н.В.; № *** от 27.10.2015 с Е ((Е)); № *** от 25.05.2016 с Б; № *** от 09.06.2016 с Ш.А.Н.; № *** от 13.01.2016 с Е.З.Х.; № *** от 30.06.2016 с Л; № *** от 18.06.2016 с П.Л.И.; № *** от 20.04.2016 с П.Н.И.; № *** от 16.04.2016 с Г.Р.Е.; № *** от 20.10.2015 с М.Ю.С.; № *** от 12.11.2015 с П.Е.М., хранящиеся при материалах уголовного дела, подлежат хранению при уголовном деле; квитанция к приходному кассовому ордеру от 05.08.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей В.В.В.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 12.04.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Е.З.Х.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 19.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей П.Н.А.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 11.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей С.Н.П.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Т.А.Е.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 14.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей М.М.В. – возвращенные владельцам, подлежат оставлению у них по принадлежности; кассовая книга с записями за 2014-2015 годы, кассовая книга с записями за 2016 год, отчеты менеджеров, возвращенные С.Д.И., подлежат оставлению ему по принадлежности.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л : 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (ДВА) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, установить ей испытательный срок один год.

Обязать ФИО1 раз в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденного, в дни, определенные этим органом, не менять без уведомления указанного органа постоянного места жительства.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде.

Гражданский иск С.Д.И. удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу С.Д.И. в возмещение ущерба причиненного преступлением – 323 400 рублей.

Вещественное доказательство по делу - договор заказа от 28.07.2016 г., заключенный между «С.И.Л.» и Ш.Г.Ш.»; договор возмездного оказания услуг от 01 августа 2015 года, заключенный межу ФИО1 и «С.И.Л.»; лист формата А4 с рукописным текстом синем чернилам «приход/расход» - менеджера ФИО1 за 28.07.2016 года; квитанция к приходному кассовому ордеру от 02.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Г.А.М.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.10.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Т.В.Н.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 21.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей М.А.А.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.06.2016 г. З.В.И. на сумму 

<

данные изъяты> рублей; договор б/н от 30.06.2016 года заключенный между С.И.Л. Д.И. и Л.Н.Ф. с записью; квитанция к приходному кассовому ордеру от 08.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей П.И.Р.; копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 05.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей от Е копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 05.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей от Е; копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 04.05.2016 года на сумму 

<

данные изъяты> рублей от П.Н.И.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 30.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей С.О.В.; копия квитанции к приходному кассовому ордеру от 05.07.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Г.Р.Е.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 01.08.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Б. (Т.); квитанция к приходным кассовым ордерам от 02.06.2016 г. и от 27.06.2016 г. Б. (Т.); квитанция к приходному кассовому ордеру от 19.10.2015 г. Б.Т.Н. на сумму 

<

данные изъяты> рублей; квитанция к приходному кассовому ордеру от 11.12.2015 г. Е на сумму 

<

данные изъяты> рублей; квитанция к приходному кассовому ордеру от 09.11.2015 г. М.Ю.С. на сумму 

<

данные изъяты> рублей; квитанция к приходному кассовому ордеру от 29.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Ш.А.Н.; договор заказа б/н от 30.06.2016 года заключенный между С.И.Л. Д.И. и Ч.А.С.; квитанция к приходным кассовым ордера от 28.09.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Д.С.В.; квитанция к приходным кассовым ордерам от 18.12.2015 г., от 18.12.2015 г., от 05.12.2015 г., от 03.11.2015 г. и от 09.10.2015 г. Д.С.В.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.06.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей И.В.М.; договоры заказы: № *** от 16.11.2015 с П.А.С.; № *** от 21.10.2015 с П.Л.И.; № *** от 21.10.2015 с С.И.В.; № *** от 08.10.2015 с З.П.С.; № *** от 19.10.2015 с Е; № *** от 10.010.2015 с С.Н.П.; № *** от 19.07.2015 с С; № *** от 24.11.2015 с Ч.А.В.; № *** от 02.11.2015 с П; № *** от 10.12.2015 с Т.А.Е.; № *** от 24.05.2016 с Г.А.М.; № *** от 06.06.2016 с З.В.И.; № *** от 16.09.2015 с Д.С.В.; № *** от 05.10.2015 с П.И.Р.; от 07.10.2015 с Т.В.Н.; № *** от 20.10.2015 с М.М.В.; № *** от 30.06.2016 с Ч.; № *** от 12.10.2015 с С.В.А.; № *** от 17.10.2015 с К; № *** от 05.10.2015 с М.А.А.; от 10.10.2015 с Б.Т.Н.; № *** от 07.06.2016 с И.; № *** от 07.06.2016 с В.В.В.; № *** от 18.06.2016 с С.О.В.; № *** от 01.06.2016 с Д.Н.В.; № *** от 27.10.2015 с Е. ((Е)); № *** от 25.05.2016 с Б.; № *** от 09.06.2016 с Ш.А.Н.; № *** от 13.01.2016 с Е.З.Х.; № *** от 30.06.2016 с Л; № *** от 18.06.2016 с П.Л.И.; № *** от 20.04.2016 с П.Н.И.; № *** от 16.04.2016 с Г.Р.Е.; № *** от 20.10.2015 с М.Ю.С.; № *** от 12.11.2015 с П.Е.М., подлежат хранению при уголовном деле; квитанция к приходному кассовому ордеру от 05.08.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей В.В.В.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 12.04.2016 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Е.З.Х.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 19.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей П.Н.А.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 11.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей С.Н.П.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 16.12.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей Т.А.Е.; квитанция к приходному кассовому ордеру от 14.11.2015 г. на сумму 

<

данные изъяты> рублей М.М.В., подлежат оставлению владельцам по принадлежности; кассовая книга с записями за 2014-2015 годы, кассовая книга с записями за 2016 год, отчеты менеджеров, возвращенные С.Д.И., подлежит оставлению потерпевшему по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Курский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий К.Н. Сосновская